
UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

DELIBERAZIONE N. 107 DEL 19-11-13

OGGETTO

RICORSO AVVERSO AVVISO DI INTIMAZIONE DI PAGAMENTO
EMESSO  NEI  CONFRONTI DEL SIG. ALBANI FRANCESCO -

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO.

L'anno  DUEMILATREDICI   il giorno  DICIANNOVE del  mese di
NOVEMBRE alle ore 08:30, nella sede dell’Unione di Comuni , convocata nelle forme
di rito, si è riunita la Giunta Esecutiva.

PRESIEDE il Presidente sig. BENUCCI CRISTIANO.

Dei componenti la Giunta Esecutiva:

MURRAS ALEANDRO ASSESSORE P
MAIRAGHI MARCO ASSESSORE A
ZUCCHINI RENZO ASSESSORE A
PINZANI MAURO ASSESSORE P
MANNI ALESSANDRO ASSESSORE P
BENUCCI CRISTIANO PRESIDENTE P
LORENZINI DANIELE ASSESSORE P

ne risultano PRESENTI n.   5 e ASSENTI n.   2.

ASSISTE il dott. PICCIOLI SIMONE in qualità di Segretario, incaricato della
redazione del verbale.

LA GIUNTA

VISTO il ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Forlì, presentato dal
Sig. Albani Francesco, C.F. BRTWTR52M24D704B, rappresentato e difeso
dall’Avv. Walter Bartolini con Studio in Forlì, Via Mascagni n. 28, contro l’avviso
di intimazione di pagamento n. 04120139011808038/00 emesso da Equitalia



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Centro S.p.a., relativo alla cartella di pagamento n.  04120090012113101001
per € 9.758,60 quale importo della cartella, oltre compenso di riscossione e
delle altre spese per € 1.165,68 ed interessi di mora sino al 21.10.2013, ente
creditore: Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve;

CONSIDERATO che nel ricorso si afferma che Equitalia Centro S.p.a., Agente
della  riscossione per la Provincia di Firenze, non si sarebbe avvalsa, per la
notifica, dei soggetti legittimati ed indicati dall’art. 26 D.P.R. n. 602/1973;

RITENUTO necessario che l’Ente si costituisca in giudizio a tutela delle ragioni
dell’Ente;

RITENUTO, una volta esaminati gli atti del procedimento, procedere ad
individuare, quale professionista per la difesa dell’Ente, il Dottore
Commercialista Vinicio Tredici dello Studio Fazzini & Partners di Firenze;

VISTI i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs.
267/2000 e che si allegano in copia integrale al presente atto:

in ordine alla regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio-
interessato, SAURO NARDONI: - “Favorevole”;
in ordine alla regolarità contabile, da parte del responsabile del servizio-
interessato, GIUSEPPE BISTONDI: - “Favorevole”;

CON voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1)- Di costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria Provinciale di Forlì
in seguito al ricorso presentato dal Sig. Albani Francesco, C.F.
BRTWTR52M24D704B, rappresentato e difeso dall’Avv. Walter Bartolini con
Studio in Forlì, Via Mascagni n. 28, contro l’avviso di intimazione di pagamento
n. 04120139011808038/00 emesso da Equitalia Centro S.p.a., relativo alla
cartella di pagamento n.  04120090012113101001 per € 9.758,60 quale importo
della cartella, oltre compenso di riscossione e delle altre spese per € 1.165,68
ed interessi di mora sino al 21.10.2013, ente creditore: Unione di Comuni
Valdarno e Valdisieve;

2)- Di individuare, quale professionista per rappresentare e difendere l’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve, il Dottore Commercialista Vinicio Tredici dello
Studio Fazzini & Partners di Firenze – Via G.  Garibaldi, 15, al quale verrà
attribuito l’onorario spettante;

3)- Di dare atto che la spesa derivante dall’incarico di cui sopra troverà
copertura al Cap. 120 “Spese legali” del bilancio di previsione 2013;

4)- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000, il presente atto,
contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio, verrà comunicato ai
Capigruppo Consiliari;

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-11-2013  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

5)- Di rendere la presente, stante l’urgenza, con successiva e separata
votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
T.U. 18.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-11-2013  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
BENUCCI CRISTIANO PICCIOLI SIMONE

Il sottoscritto  Segretario, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa all’albo pretorio dell’Unione di Comuni per 15 giorni consecutivi-
dal       04-12-2013        al        19-12-2013        ai sensi dell’art. 124 del T.U.E.L.
nr.267/00;

E’ stata comunicata, con lettera n.   10518, in data       04-12-13        ai capigruppo-
consiliari come prescritto dall’art.125, comma 1, D.lgs. 18/08/00, n.267;

□ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
T.U.E.L. nr.267/00;

□ E’ divenuta esecutiva il                         per la decorrenza del termine di giorni
DIECI dalla sua pubblicazione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 134, comma 3 del
T.U.E.L. nr.267/00.

Rufina, Il Segretario
PICCIOLI SIMONE

DELIBERA DI GIUNTA n. 107 del 19-11-2013  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


